

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	919,511,853	859,398,349	60,113,504	
	老人福祉事業収益	35,598,826	35,293,090	305,736	
	障害福祉サービス等事業収益	13,107,717	5,477,743	7,629,974	
	その他の事業収益	31,192,112	30,976,430	215,682	
	経常経費寄附金収益	270,000	375,000	△105,000	
	その他の収益	1,016,004	1,033,824	△17,820	
	サービス活動収益計 (1)	1,000,696,512	932,554,436	68,142,076	
費用	人件費	645,612,839	586,664,124	58,948,715	
	事業費	159,192,516	146,687,760	12,504,756	
	事務費	117,367,956	128,046,643	△10,678,687	
	利用者負担軽減額	12,850	0	12,850	
	減価償却費	83,213,216	76,105,305	7,107,911	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△18,417,355	△17,185,902	△1,231,453	
		サービス活動費用計 (2)	986,982,022	920,317,930	66,664,092
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	13,714,490	12,236,506	1,477,984	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	3,319	5,261	△1,942	
	その他のサービス活動外収益	1,773,341	13,122,581	△11,349,240	
		サービス活動外収益計 (4)	1,776,660	13,127,842	△11,351,182
費用	支払利息	2,221,355	2,168,953	52,402	
	その他のサービス活動外費用	91	102	△11	
		サービス活動外費用計 (5)	2,221,446	2,169,055	52,391
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	△444,786	10,958,787	△11,403,573	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	13,269,704	23,195,293	△9,925,589	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	7,540,000	40,570,000	△33,030,000	
	固定資産売却益	90,059	999	89,060	
		特別収益計 (8)	7,630,059	40,570,999	△32,940,940
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	7,540,000	40,570,000	△33,030,000
	特別費用計 (9)	7,540,000	40,570,000	△33,030,000	
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	90,059	999	89,060	
	税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	13,359,763	23,196,292	△9,836,529	
	法人税、住民税及び事業税 (12)	99,000	97,500	1,500	
	当期活動増減差額 (13)=(11)-(12)	13,260,763	23,098,792	△9,838,029	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (14)	752,092,843	728,994,051	23,098,792	
	当期末繰越活動増減差額 (15)=(13)+(14)	765,353,606	752,092,843	13,260,763	
	基本金取崩額 (16)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (17)	0	0	0	
	その他の積立金積立額 (18)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額 (19)=(15)+(16)+(17)-(18)	765,353,606	752,092,843	13,260,763	